
ISSA 5000 ve IESSA™: Sürdürülebilirlik Güvencesi için 

Küresel Temel Standartlar 

 

ISSA 5000 ve IESSA Nedir? 

 

ISSA 50001 ve IESSA2, sürdürülebilirlik güvencesine yönelik küresel standartlardan oluşan 

uyumlu bir pakettir. Bu paket, piyasa taleplerine ve düzenleyiciler ile diğer paydaşların 

güvenilir, itibarlı, karşılaştırılabilir ve doğrulanabilir sürdürülebilirlik bilgilerine yönelik 

ihtiyaçlarına yanıt vermektedir. IAASB'nin genel sürdürülebilirlik güvencesi standardı ISSA 

5000, işletmelerin kaliteli yönetim sistemleriyle desteklenen ve IAASB'nin ISQM 1'e3 uygun 

olarak kaliteli sınırlı veya makul güvence çalışmalarının tutarlı bir şekilde gerçekleştirilmesini 

sağlayan güçlü gereklilikler sunar. IESBA’nın IESSA standardı ise sürdürülebilirlik güvencesi 

denetimleri için etik ve bağımsızlık yükümlülüklerine yönelik güçlü ve net bir çerçeve 

sağlamaktadır. Bu standart, sürdürülebilirlik güvencesi uygulamacılarının etik bakış açısını, 

davranışlarını ve bağımsızlığını destekleyerek, kaliteli sürdürülebilirlik güvencesi 

denetimlerinin gerçekleştirilmesi ve kamuoyunun bu denetim raporlarına duyduğu güvenin 

sağlanması için bir temel oluşturur. 

 

KULLANICILARIN KARARLARINI DESTEKLEYEN GÜVENİLİR, İTİBARLI, 

KARŞILAŞTIRILABİLİR VE DOĞRULANABİLİR SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

BİLGİLERİ 

 

IAASB ve IESBA, sürdürülebilirlik raporlama ve güvencesine yönelik yenilikçi, amaca uygun 

ve uyumlu küresel temel sürdürülebilirlik güvencesi standartları ile etik ve bağımsızlık 

standartlarını geliştirmek için yakın iş birliği içinde çalışmıştır. ISSA 5000 ve IESSA’yı da 

içeren IESBA Etik Kuralları4, uygun raporlama çerçeveleriyle birlikte, güçlü bir 

sürdürülebilirlik raporlama ve güvence ekosistemi için gerekli standartları sağlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 
1 Sürdürülebilirlik Güvence Denetimi Uluslararası Standart™ 5000, Sürdürülebilirlik Güvencesi Denetimleri İçin Genel 

Yükümlülükler 

2 Sürdürülebilirlik Güvencesi İçin Uluslararası Etik Standartları™ (Uluslararası Bağımsızlık Standartları™ dahil) 

3 Uluslararası Kalite Yönetimi Standardı 1, Finansal Tabloların Bağımsız Denetim veya Sınırlı Bağımsız Denetimleri ile Diğer 

Güvence Denetimleri veya İlgili Hizmetleri Yürüten Bağımsız Denetim Şirketleri için Kalite Yönetimi 

4 Muhasebe Meslek Mensupları için Uluslararası Etik Kurallar™ (Uluslararası Bağımsızlık Standartları™ dahil) 

 

 

 



 

 

STANDARTLAR KİMLER İÇİN UYGULANIR? 

 

• Sürdürülebilirlik güvencesi denetimleri 

gerçekleştiren tüm uygulamacılar, muhasebe 

meslek mensupları ve diğer ilgili uzmanlar. 

 

• Sürdürülebilirlik güvencesi denetimlerinde 

dış bir uzmanın çalışmalarını kullanan tüm 

sürdürülebilirlik güvencesi uygulamacıları. 

 

IESBA, sürdürülebilirlik bilgilerini 

hazırlayan veya sunan Muhasebe Meslek 

Mensupları için Etik Kurallarını (dış bir 

uzmanın çalışmalarının kullanılması da 

dahil olmak üzere) yeniden gözden 

geçirmiştir.  

 

IESBA’nın Sürdürülebilirlik Raporlama 

Bilgi Sayfasına buradan bakabilirsiniz. 

IESBA’nın Dış Bir Uzmanın Çalışmalarının 

Kullanılması konusundaki yeni standardı, 

diğer sürdürülebilirlikle ilgili olmayan 

faaliyetler için de muhasebe meslek 

mensuplarına uygulanmaktadır. IESBA’nın 

Uzmanlar bilgi sayfasına bakınız.  

 

 

 

 

 

 

 

STANDARTLARIN GELİŞTİRİLME SEBEPLERİ 

 

 

Son yıllarda sürdürülebilirlik bilgilerine yönelik piyasa ve kamu talebinde 

keskin bir artış olmuştur. 

 

 

Sürdürülebilirlik bilgileri, sadece yatırımcılar tarafından sermaye tahsisini 

desteklemek için değil, aynı zamanda kredi verenler, müşteriler, tedarikçiler, 

çalışanlar, hükümet, düzenleyiciler ve çıkar grupları gibi diğer paydaşların 

kararlarını desteklemek için giderek daha fazla kullanılmaktadır. 

 

 

Zorunlu raporlama ve bu bilgilerin denetimini de içeren, kolayca erişilebilir ve 

hızla artan miktarda sürdürülebilirlik bilgisi 

 



 

Henüz gelişmekte olan sistemler ve süreçlerle birlikte raporlama alanının geçirdiği 

evrim, dolaylı yollarla hile (yeşil yıkama dahil) veya hata riski artışına yol 

açmaktadır. 

 

 

Sürdürülebilirlik bilgilerinin güvenilir, inandırıcı ve karşılaştırılabilir olmasına 

yönelik artan kamu ihtiyacı, bu bilgilerin dolayısıyla güvenceye tabi tutulabilir 

olmasını da gerektirmektedir. 

 

 

STANDARTLAR, KAMU YARARINI NASIL ELE ALMAKTADIR? 

 

IESBA Etik Kuralları 

 

IESSA ile birlikte IESBA Etik Kuralları, sürdürülebilirlik bilgisi hazırlayan veya sunan 

muhasebe meslek mensuplarına, etik düşünce yapısını ve davranışlarını ele alan sağlam bir etik 

çerçeve sunmakta olup, dış bir uzmanın çalışmalarını kullandıkları durumları da kapsamaktadır. 

IESBA’nın Sürdürülebilirlik Raporlama bilgi notuna da bakabilirsiniz. 

 

ISSA 5000 

 

ISSA 5000 kapsamında gerçekleştirilen sürdürülebilirlik bilgisi denetimleri, bu bilgilerin hedef 

kullanıcılarının güvenini artırmaktadır. Denetim çalışmaları ayrıca, işletmelerin raporladığı 

bilgileri desteklemek için yeterli ve uygun delil elde etme konusunda tespit edilen önemli yanlış 

beyanlar veya sınırlamalar konusunda şeffaflık sağlar. ISSA 5000 kapsamında yapılan güvence, 

firmanın kalite yönetim sistemi ile uygulayıcının etik davranış ve bağımsızlığına dayanır ve bu 

süreç, ISQM 1 ile IESBA Etik Kuralları veya bunlara denk olan standartlara uygun şekilde 

yürütülür. IAASB’nin ISSA 5000 bilgi notuna bakınız. 

 

IESSA (Bölüm 5, IESBA Etik Kuralları) 

 

IESSA, dış uzmanların çalışmalarının kullanımına ilişkin standardı da içerecek şekilde, 

sürdürülebilirlik güvencesi uygulamacılarının dünya genelinde etik kurallara uygun hareket 

etmesini ve bağımsızlığını destekleyen sağlam bir etik ve bağımsızlık çerçevesi sunar. IESSA, 

IESBA Etik Kuralları’nda bağımsız bir bölüm olarak yer almakta olup, finansal tablo 

denetimleri için mevcut ve test edilmiş etik ve bağımsızlık hükümlerine dayanmaktadır. 

IESBA’nın Sürdürülebilirlik Güvencesi ve Uzmanlar ile ilgili bilgi notlarına bakabilirsiniz. 

 

 

ISSA 5000 VE IESSA'NIN AMAÇLARI 

 

Bağlı standartlar paketi 

• Yoğun ve yakın bir koordinasyonun ardından, IAASB ve IESBA, sürdürülebilirlik 

güvencesi çalışmalarına yönelik kapsamlı küresel güvence, etik ve bağımsızlık 

standartlarını geliştirdi. 

- ISSA 5000, sürdürülebilirlik güvencesi uygulamacılarının kalite yönetimi için ISQM 

1'e ve IESBA Etik Kuralları’na (bağımsızlık dahil) veya en az bunlar kadar sıkı 

yükümlülüklere uymasını esas alır. ISSA 5000, bir sürdürülebilirlik güvencesi 

çalışmasının tüm unsurlarını kapsayan yükümlülükleri belirler; ön hazırlık 



faaliyetlerinden, çalışmanın kabulü ve devamına, planlamadan prosedürlerin 

tasarlanması ve uygulanmasına, sonuç çıkarma ve güvence raporunun yayımlanmasına 

kadar tüm aşamaları içerir. 

- IESBA Etik Kuralları’nın yeni 5. Bölümünde yer alan IESSA, sürdürülebilirlik 

güvencesi çalışmalarını yürüten uygulamacıların sahip olması gereken etik anlayışı, 

davranışları ve bağımsızlığı belirleyerek ISSA 5000 kapsamında güvenilir çalışmaların 

gerçekleştirilmesini destekler. 

- ISSA 5000 ve IESSA, sürdürülebilirlik güvencesi için sağlam ve uyumlu bir standartlar 

paketi sunarak, finansal tablo denetimleri için IAASB standartları ve IESBA Etik 

Kuralları yükümlülükleriyle eşdeğer bir çerçeve oluşturur. 

 

Küresel Temel Çerçeve ve Eşit Şartların Sağlanması 

 

• ISSA 5000 ve IESSA, Uluslararası Menkul Kıymet Komisyonları Örgütü (IOSCO), Finansal 

İstikrar Kurulu (FSB) ve Kamu Gözetim Kurulu (PIOB) tarafından mesleğe özgü olmayan 

küresel standartlara yönelik piyasa talebini ve düzenleyici beklentilerini karşılamaktadır. 

 

• Bu standartlar, sürdürülebilirlik güvence çalışmalarını yaparken, sürdürülebilirlik güvence 

uygulamacılarının kullanacakları güçlü güvence ve etik (bağımsızlık dahil) yükümlülükleri 

sağlayarak kamu yararını destekler. Böylece, işletmelerin genel amaçlı sürdürülebilirlik 

raporlamasına ilişkin güven ve inancı artar. 

 

Belli bir çerçeveye bağlı olmayan standartlar 

 

• ISSA 5000 ve IESSA, uygun herhangi bir sürdürülebilirlik raporlama çerçevesi5 

kapsamında hazırlanan sürdürülebilirlik bilgilerine uygulanabilir. Bu standartlar, her 

bölge veya ülkede geçerli olabilecek farklı çerçeveler için küresel ölçekte 

uygulanabilirdir. 

 

 

Güvenilir, Bağımsız Güvence Altında Olan Sürdürülebilirlik Bilgilerine Dayalı Doğru 

Kararları Desteklemek 

 

• Güçlü güvence, etik ve bağımsızlık standartları, güvenilir, inandırıcı ve karşılaştırılabilir 

sürdürülebilirlik bilgilerini destekler. Raporlanan sürdürülebilirlik bilgileri, küresel olarak 

kabul edilen güvence, etik ve bağımsızlık standartlarına uygun olarak güvenceye tabi 

tutulduğunda daha fazla güvenilirlik kazanır. 

 

• ISSA 5000 ve IESSA, raporlama çerçevesi ne olursa olsun, yatırımcıların sermaye tahsis 

kararlarını bilgilendirmek veya kullanıcıların bir işletmenin sürdürülebilirlik ile ilgili etkileri 

hakkındaki endişelerini gidermek amacıyla, hedeflenen bilgi ihtiyaçlarını karşılar. 

 

Yeşil Yıkama (Greenwashing), Hile Riskini ve Kanunlara veya Düzenlemelere Uymama 

Risklerini Ele Almak 

 

• Güvence, etik ve bağımsızlık standartları, sürdürülebilirlik raporlamasında hile riski, yeşil 

yıkama (greenwashing) ve kanunlar veya düzenlemelere uymama risklerini (NOCLAR®) ele 

almakta önemli bir rol oynar. 

 
5- Örneğin, IFRS Sürdürülebilirlik Açıklama Standartları, Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (ESRS), Küresel 

Raporlama Girişimi (GRI) ve Entegre Raporlama. 



 

 

 

 

 

 

YÜRÜRLÜK TARİHİ VE GEÇİCİ HÜKÜMLER 

 

ISSA 5000, 15 Aralık 2026 veya sonrasında başlayan dönemler için raporlanan 

sürdürülebilirlik bilgileri üzerinde yapılacak güvence çalışmalarında geçerli olacaktır. Ayrıca, 

15 Aralık 2026 veya sonrasında belirli bir tarihte raporlanan bilgiler için de geçerli olacaktır. 

IESSA'nın da aynı yürürlük tarihi vardır, ancak değer zinciri bileşenlerine ilişkin bazı 

hükümlerin 1 Temmuz 2028’den itibaren geçerli olacağı belirtilmiştir. IESSA ayrıca bazı 

geçiş hükümleri de sunmaktadır. 

 

IFEA HAKKINDA 

Uluslararası Etik ve Denetim Vakfı (IFEA), kamu yararına etik, denetim ve güvence alanlarında 

yüksek kaliteli, uluslararası standartların belirlenmesini destekleyen kar amacı gütmeyen bir 

kuruluştur. IFEA, misyonunu, Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu ile 

Muhasebe Meslek Mensupları İçin Uluslararası Etik Standartları Kurulu® olmak üzere bu iki 

standart belirleyici kurul aracılığıyla yerine getirir. 

IAASB HAKKINDA  

IAASB (Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu), denetim, kalite yönetimi, 

gözden geçirme, diğer güvence ve ilgili hizmetler için yüksek kaliteli uluslararası standartlar 

belirleyerek kamu yararına hizmet eden bağımsız bir standart belirleyici kuruluştur. Bu 

standartlar, denetim ve güvence çalışmalarının kalitesini ve birliğini artırmak ve piyasalarda ve 

ekonomilerde kamu güvenini güçlendirmek amacıyla 130’dan fazla ülkede kullanılmaktadır. 

IESBA HAKKINDA 

IESBA (Meslek Mensupları için Uluslararası Etik Standartları Kurulu), iş dünyasında ve 

organizasyonlarda etik davranışın temeli olarak yüksek kaliteli uluslararası etik (bağımsızlık 

dahil) standartları belirler ve bu standartlar, organizasyonların, finansal piyasaların ve 

ekonomilerin doğru işleyişi ve sürdürülebilirliği için temel olan finansal ve finansal olmayan 

bilgilere duyulan kamu güvenini destekler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ULUSLARARASI MUHASEBECİLER FEDERASYONU 

International Federation of Accountants (IFAC) 

529 Fifth Avenue, 6th Floor New York, New York 10017 USA 

Bu yayın, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından yayınlanmıştır. IFAC’ın 

misyonu kamu yararına hizmet etmek, yüksek kaliteli mesleki standartlara uyumun tesis ve 

teşviki yolu ile dünya çapında muhasebe mesleğini güçlendirmek ve güçlü uluslararası 

ekonomilerin gelişmesine katkıda bulunmak, mesleki standartların uluslararası yakınsamasını 

arttırmak, mesleğe ilişkin konularda ve kamu yararı meselelerinde görüş bildirmektir. 

Bu yayının orijinal versiyonunu yalnızca kişisel kullanım için IFAC web sitesinden ücretsiz 

olarak indirebilirsiniz. www.ifac.org  

 

 

TÜRMOB YAYINLAMA İZNİ 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından Ocak 2025 tarihinde İngilizce 

olarak yayınlanan, “IAASB IESBA Global Baseline Standards Sustainability Assurance” 

adlı yayını, IFAC’tan izin alınarak Mart 2025 tarihinde TÜRMOB tarafından Türkçe’ye 

çevrilmiştir. IFAC yayınlarının tamamı İngilizce olarak yayınlanır. IFAC söz konusu çevirinin 

doğruluğu ve tamlığı ya da bunların bir sonucu olarak ortaya çıkabilecek eylemler konusunda 

herhangi bir sorumluluk üstlenmez. 

IFAC tarafından yayınlanan İngilizce metin “IAASB IESBA Global Baseline Standards 

Sustainability Assurance” © January 2025. Tüm hakları saklıdır. 

Türkçe metin “ISSA 5000 ve IESSA™: Sürdürülebilirlik Güvencesi için Küresel Temel 

Standartlar” © January 2025. Tüm hakları saklıdır. 

Orijinal Adı: IAASB IESBA Global Baseline Standards Sustainability Assurance © January 

2025. 

Bu belgeyi çoğaltmak, saklamak veya iletmek ya da diğer benzer kullanımları yapmak üzere 

izin almak için permissions@ifac.org  ile iletişime geçiniz. 
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